matione munire volentes motu proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine...(\*) perpetuo approbamus, et confirmamus, illisque perpetuae, inviolabilis, et irrefragabilis apostolicae firmitatis robur, vim et efficaciam adjicimus, omnesque et singulos tam juris quam facti et solemnitatum, aliosque quantumvis substantiales defectus, si qui desuper in aliqua ex praemissis actibus principaliter, vel accessorie, aut alias quomodolibet intervenient, aut intervenisse dici, censeri, intelligi, aut praetendi possent, in iisdem supplemus, et sanamus, ac penitus et omnino tollimus, et abolemus. Ac supradictas omnes et singulas dispositiones, a prefato Laurentio Archiepiscopo peractas, et per Nos, ut praedicitur, approbatas, et confirmatas, in omnibus, et per omnia suos plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere et ab omnibus, et singulis, ad quos vide spectat, et pro tempore quomodolibet spectabit, in futurum firmiter et inviolabiliter, atque incon-

вомею, и желая въ вышеподложенныя распоряженія укрѣпить Апостолическимъ утвержденіемъ — по собственному побужденію, не по чьей либо о томъ Намъ предложенной просьбѣ, но на основаніи точныхъ свѣдѣній и зрѣлыхъ соображеній, а также въ силу Апостолического полновластія, утверждаемъ ихъ навсегда, признавая имъ ненарушишую и действительную силу Апостолической крѣпости, пополняя напередъ и отмѣня со временемъ въ вообще и въ частности недостатки, какіе отъ упущенія закона или формы могутъ быть замѣченными въ вышеприведенныхъ Грамотахъ, какъ бы сіи упущенія ни были существенны. Пополѣваемъ и объявляемъ сверхъ того настоящею Грамотою, что выше сказанныя въ вообще и въ частности распоряженія упомянутаго Лаврентія Архієпископа, Нами, какъ выше сказано, утвержденные, должны пріобрѣсти во всемъ полную силу и должны быть во всей ихъ силѣ ненарушимо соблюдаены и исполняемы всѣми, до кого сие теперь касается и впредь касатель-

cusse perinde ac si a Nobis immediate facta fuissent, observari, et adimpleri debere per præsentes præcipimus, atque mandamus...<sup>(\*)</sup>

Non obstantibus, quatenus opus sit nostris, et Cancellarariæ Apostolicæ regulis de jure quæsiton non tollendo, ac de unionibus, et applicationibus ad partes committendis, ac de exprimendo in eis vero anno Beneficiorum Ecclesiasticorum valore, ac Lateranensis Concilii novissime celebrati uniones, et applicationes perpetuas, nisi in casibus a jure permissis, fieri prohibentis, ac quibusvis aliis etiam in Synodalibus, Provincialibus, Generalibus, Universalibusque Conciliis editis, vel edendis, specialibus vel generalibus constitutionibus, et ordinibus Apostolicis, nec non Gnesensis, et Leopoliensis, ac Vilnensis, et Kioviensis, et Livoniensis ac Samogitiensis, et Camenecensis Ecclesiarum præfatarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmatae alia corroboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et literis Apostolicis quibusvis